Spiritum Phoebus mihi, Phoebus artem
30 Carminis, nomenque dedit poetae.
Virginum primae puerique claris
Patribus orti,
Deliae tutela Deae, fugacis
Lyncas et cervos cohibentis arcu,
35 Lesbium servate pedem meique
Pollicis ictum;
Rite Latonae puerum canentes,
Rite crescentem face Noctilucam,
Prosperam frugum, celeremque pronos
40 Volvere mensis.
Nupta iam dices; Ego Dis amicum,
Sacculo festas referente luces,
Reddidi carmen, docilis modorum
Vatis Horati.

que reperi in Reginensi et Vigornensi; *Argivae* autem Leidensis et Graevianus in margine exhibent pro varia lectione. Unde quadruplicem iam habemus scripturae differentiam,

<i>Doctor argutae</i>	} <i>fidicen Thaliae.</i>
<i>Ductor argutae</i>	
<i>Doctor Argivae</i>	
<i>Ductor Argivae</i>	

Quaenam autem ex his quattuor una vera et sincera sit, coniectando assequi, res lubrica est et aleano plena. Placuit optimo Torrentio, quam ex libris suis protulit, *Ductor Argivae*. Et *ductor* quidem *Thaliae*, ut erudite ipse explicat, erit *Apollo ΜΟΥΣΑΓΕΤΗΣ Musarum ductor*, quod Phoebi cognomen apud Graecos notissimum est. Et sic Euripidi in *Medea* v. 425. *Phoebus est ductor carminum, Φαῖβος Αἰγιόγῳ ΜΕΛΕΩΝ.* Id tamen non nihil offleat huic lectioni, quod continuo iam praecesserat, *meliore ductos Alite muros.* *Ductos* enim et *doctor* sic proxime posita ingratum quiddam sonant, ut et bene animadvertit Dacertius. *Doctor* itaque, si cui ea vox magis arridet, eadem prorsus notione substitui potest. Quippe *Μουσάγης* verti poterit *Doctol Musarum*; ut *χοραγός* sive *ἡγεμὼν χοροῦ, duc chori* est idem qui *χοροδιδάσκαλος, chori doctor et magister*. Hesychius: *Χοραγός, διδάσκαλος, ἑξαρχος.* Pollux IX, 5. [§ 41] *Ἐξάλων δὲ διδασκαλεῖον καὶ χορὸν* (lege *χορηγίον*) *ἤπαιε καὶ τὸν διδάσκαλον, χορηγὸν καὶ τὸ διδάσκειν, χορηγεῖν.* Quod ad *Argivae* attinet, id sane mirifice placet; et *Argivae Thaliae* perinde fuerit, ac si *Graecae Musae* dixisset: ut Carm. II, 16, 38. „*Spiritum Graecae tenuem Camenae.*“ IV, 8, 20. „*Calabrae Pierides.*“ IV, 9, 7. „*Caeo Camenae.*“ Ovidius Trist. II [v. 364]. „*Praecipit Lyrici Tota musa senis.*“ Martialis, XII, 94. [95 v. 5] „*Fila lyrae novi Calabris exulta Camenis.*“ Ausonius Epist. XII. [v. 1] „*ΕΛΛΑΔΙΚΗΣ μετέχων ΜΟΥΣΗΣ* Latinaeque Camenae.“ Virgilius Eclog. VI. [v. 2] „*Nostra nec erubuit silvas habitare Thalia.*“ ubi Servius, „*Nostra, id est, Romana.*“ Atque his iam constitutis, vide quam pulchra et venusta sententia effulgeat, „*Doctor Argivae fidicen Thaliae, Phoebe, qui Xantho lavis amne erines, Daunia defende decus Camenae, Levis Agyieu.*“ Tu, inquit, qui *Alcaonem et Sapphonem* tuo numine afflatus divina olim carmina pangere docuisti, mihi quoque, qui in *Daunia* natus primus Itatorum illos imitatus sum, eundem iam spiritum et artem et honorem imperti. Porro sub *Argivorum*